
 1

 

 
 

USNESENÍ  
z 12. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 28. dubna 2008 

 

 

USNESENÍ RK/12/533/2008   
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přípravu pilotního projektu center vzdělávání v oblasti školství určeného k předložení 

Královéhradeckým krajem do Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod  
a pověření Centra evropského projektování a. s. přípravou těchto projektů a vyhlášením 
výběrového řízení na garanta zpracování stavební a technické dokumentace dle důvodové 
zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Královéhradecký kraj jako nositele pilotního projektu center vzdělávání v oblasti školství 

určeného k předložení do ROP NUTS II SV do 2. prioritní osy u škol:  
- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029  
- Školní statek, Hořice, Jižní 2118  
- Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931  
- Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101  
- Česká lesnická akademie Trutnov – Střední škola a Vyšší odborná škola  

 2. Použití investičních prostředků ve výši 16.052.000,- Kč ( z toho investičních 15.172.000,-
Kč a neinvestičních 880.000,- Kč dle důvodové zprávy) z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2008 z již schválených prostředků alokovaných na kapitole 13 pro odvětví 
školství na kofinancování a předfinancování ve prospěch zpracování stavební, technické 
dokumentace a přípravu a řízení projektů pro školy uvedené v bodě II.1.tohoto usnesení  
v rámci pilotního projektu. 

 3. Projektový tým ve složení:  
- zástupce školy  
- člen rady odpovědný za oblast školství  
- zástupce akciové společnosti Centrum evropského projektování 
- zástupce odboru školství  
- zástupce garanta stavební a technické dokumentace  
s tím, že k určení konkrétních zástupců uvedených subjektů je oprávněna 
Rada Královéhradeckého kraje v návaznosti na specifika jednotlivých částí projektu. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit tento materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
   termín: 15.05.2008 

     



 2

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce-prokuristce akciové společnosti CEP a. s.  
z titulu valné hromady spolupracovat na přípravě pilotních projektů 
škol Královéhradeckého kraje do ROP a připravené projekty předložit 
Radě Královéhradeckého kraje ke schválení  

   termín: 30.11.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/12/534/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 19/1175/2007 ze 

dne 15.02.2007 - administrativní opravu dodatku č. 4 Zřizovací listiny p. o. Správa a údržba 
silnic Královéhradeckého kraje v čl. V - hodnota nemovitého a movitého majetku ve správě 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje v souladu s účetní 
závěrkou 

 2. návrh na schválení dodatku č. 6 Zřizovací listiny p. o. Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení předložených návrhů dodatků zřizovacích 

listin p. o. Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrhy k projednání Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/12/535/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dodatku č. 1 Kupní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem  

a SÚS Královéhradeckého kraje a. s. na prodej movitých věcí 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě 

dle předloženého návrhu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrhu k projednání Zastupitelstvu královéhradeckého kraje 
  termín: 30.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/12/536/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření kupní smlouvy na prodej části vybavení budovy čp. 1142, na st. p. č. 1242/2  

v k. ú. a obci Hradec Králové s ČR – Úřadem práce v Hradci Králové dle přílohy 
 
 



 3

 2. uzavření smlouvy o vzájemném převodu movitých věcí tvořících část vybavení budovy čp. 
1142 na st. p. č. 1242/2 v k. ú. a obci Hradec Králové a budovy čp. 1371 na st. p. č. 2765/1 
v k. ú. a obci Hradec Králové s ČR – Úřadem práce v Hradci Králové dle přílohy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením darovací smlouvy na darování části vybavení budovy čp. 1142, na st. p. č. 1242/2  

v k. ú. a obci Hradec Králové ČR – Úřadu práce v Hradci Králové dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvy dle bodu I. 

1. a I. 2. tohoto usnesení 
   termín: 15.05.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na uzavření darovací 
smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/12/537/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnu financování v rámci FRR pro odvětví dopravy, a to zvýšení  kapitálových výdajů 

odvětví o 49.626,9 tis. Kč, na úkor prostředků dosud nerozdělených na akce dle tabulky č. 1  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou financování v rámci FRR pro odvětví dopravy, a to zvýšením kapitálových výdajů 

odvětví o 49.626,9 tis. Kč na úkor prostředků dosud nerozdělených na akce dle tabulky č.1  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing Tomáši Šubertovi, členu Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva  Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/12/538/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Police nad Metují týkající se omezení převodu nemovitostí převedených darovací 

smlouvou z 05.10.2004, které Královéhradecký kraj daroval městu Police nad Metují 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zrušením podmínky v čl. II, odstavec 3 "Darovací smlouvy" z 05.10.2004 a s možností volně 

nakládat s nemovitým majetkem 
budovy: 
čp. 341 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 413/1 
čp. 342 objekt občanské  vybavenosti na st. p. č. 386 
pozemky: 
st. p. č. 386 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 413/1 zastavěná  plocha a nádvoří 
p. p. č. 930/21 ostatní plocha 
vše v k. ú. a obci Police nad Metují 
a 
 
 
 



 4

budovy: 
čp. 80 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 807 
bez čp./če  zemědělská stavba na st. p. č. 808 
bez čp./če garáž na st. p. č. 341 
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 340 
pozemky:  
st. p. č. 340 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 341 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 807 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 808 zastavěná plocha nádvoří  
p. p. č. 220/2 ostatní plocha 
p. p. č. 220/5 ostatní plocha 
vše v k. ú. Velká Ledhuje a obec Police nad Metují 
Vlastník: město Police nad Metují 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost města Police 
nad Metují dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/12/539/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, 

odvětví školství v roce 2008,  financované nad limit 5.000 tis. Kč na jednu akci - dle přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 15.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/12/540/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/315/2008 ze dne 12.03.2008 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce "Most evid. číslo 300-017 Prkenný Důl" a kofinancování ve výši 2.676.250,90 Kč (7,5 % 
z uznatelných nákladů) z kapitoly 13 - rezervy II - investičních prostředků určených v roce 
2008 na kofinancování projektů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19  Praha 1 

  termín: 30.04.2008     
 

 
 
 



 5

USNESENÍ RK/12/541/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/33/1102/2007 ze dne 08.10.2007 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce "III/2956 Vrchlabí - Strážné - Dolní Dvůr - Lánov, Rekonstrukce silnice" a kofinancování 
ve výši 7.796.276,90 Kč (7,5 % uznatelných nákladů) z kapitoly 13 - rezervy II - investičních 
prostředků určených v roce 2008 na kofinancování projektů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější: M-SILNICE a. s., Husova 1697, 530 03  Pardubice 

  termín: 03.05.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/12/542/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/328/2008 ze dne 02.04.2008 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce "Silnice II/324 Dolní Přím" a kofinancování ve výši 4.002.505,- Kč (7,5 % z uznatelných 
nákladů) z kapitoly 13 - rezervy II - investičních prostředků určených v roce 
2008 na kofinancování projektů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
Stavby silnic a železnic, a. s., Národní třída 10, 113 19  Praha 1 

  termín: 31.05.2008     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

TISKOVÁ OPRAVA 

Z důvodu chybného přepisu je provedena oprava usnesení č. RK/11/483/2008 z 11. schůze Rady 
Královéhradeckého kraje ze dne 23.04.2008 v části I. vypustit snížení osobního ohodnocení 

Opravený text předmětného usnesení zní: 

 

 

USNESENÍ RK/11/483/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši požadované náhrady škody způsobené porušením povinností při plnění pracovních 

úkolů ředitelem Základní školy, Broumov, Kladská 164, v částce 5.000,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

projednat s  ředitelem Základní školy, Broumov, Kladská 164 požadovanou výši náhrady škody 
  termín: 31.05.2008     
 

 

 

 

 

 

 Ing. Pavel  B r a d í k 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


